

کامیل احمدی آزاد شد

● شرق: کامیل احمدی، پژوهشگر و استاد دانشگاه، با تودیع وثیقه یکشنبه، ۲۶ آبان، آزاد شد. شفق رحمانی، همسر کامیل احمدی، در گفت‌وگو با «شرق» با تأیید خبر آزادی کامیل احمدی توضیح داد: ۲۰ آبان زمان تمدید قرار کامیل بود که بازپرس محترم قرار بازداشت را به وثیقه تغییر داد. ۲۱ آبان وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی به ما ابلاغ شد که با توجه به روند اداری و شرایط آب‌وهوایی تأمین وثیقه زمان برد و در نهایت ما یکشنبه، ۲۶ آبان موفق به تودیع وثیقه شدیم و عصر همان روز کامیل آزاد شد. او با ابراز خرسندی از تغییر قرار بازداشت به وثیقه گفت: صدور قرار وثیقه به جای قرار بازداشت کام مثبتی در این پرونده است. شفق رحمانی درباره آخرین وضعیت پرونده همسرش گفت: هنوز آخرین دفاعیات کامیل احمدی اخذ نشده و پرونده همچنان در مرحله بازپرسی قرار دارد؛ بنابراین صحبت درباره عنوان اتهامی خیلی زود است؛ هرچند امید داریم برائت و قرار منع تعقیب صادر شود. او در ادامه افزود: عمده پرسش‌ها و تحقیقات در پرونده درباره امور پژوهشی که کامیل انجام داده، بوده است و ازاین‌رو ما امید بسیار بر مخومه‌شدن پرونده داریم و چشم‌انتظار نظر بازپرس هستیم.

لازم به توضیح است که اسماعیلی در یازدهمین نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه با اصحاب رسانه، در پاسخ به پرسش «شرق» درباره آخرین وضعیت پرونده کامیل احمدی و دلیل بازداشت این پژوهشگر اجتماعی گفت: «برابر قانون بارها گفته‌ایم از بیان جزئیات پرونده افرادی که در مرحله تحقیقات هستند، معذوریم؛ اما اصل بازداشت این فرد تأیید می‌شود. حضور او هم به علت ارتباط با کشورهای بیگانه و مؤسسات وابسته به سرویس‌های بیگانه است». او افزود: «پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است که ان‌شاءالله بعد از تحقیقات و رسیدگی و نتیجه نهایی جزئیات اعلام خواهد شد. برای ما مهم نیست که متهم از سوی کدام نهاد امنیتی تحت تعقیب قرار گرفته است، مهم این است که اتهام فرد چیست و چه ادله و مدرکی برای اثبات اتهام متوجه متهم است و چه دلایلی به مرجع قضائی ارائه شده است».

شرق: شاید اغتشاش‌های چند روز اخیر را صرفاً نتوان به گرانی بنزین گره زد اما اصل اعتراضات مردمی در اقصا نقاط ایران به شوک افزایش سهم‌برابری قیمت بنزین مربوط است؛ شوکی که به گفته بسیاری از کارشناسان عرصه سیاست و اقتصاد، می‌شد با اطلاع‌رسانی بخشی از آن را مهار کرد. در چند روز گذشته این پرسش مطرح می‌شد که چرا دولت با مردم سخن نگفت یا چرا صداوسیما در برنامه‌های مختلف ابعاد طرح اقتصادی دولت را تشریح نکرد؟ در همین زمینه روز گذشته آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان، گفته است که «جلب نظر مردم و اقناع آنها و حمایت نخبگان، مقدمه اجرای طرح افزایش قیمت بنزین بود که مغفول واقع شد». یا آنکه آیت‌الله بیات زنجانی در پایان درس خارج‌فقه گفته است: «من صراحتاً می‌گویم این قبیل اعمال نیازمند قانون است و قانون باید در مجلس به تصویب برسد. من منتقد این شیوه هستم و قبولش ندارم.

آقایان باید پیش از اجرا، نحوه کار را با مردم در میان می‌گذاشتند و می‌گفتند بناست چه کاری انجام شود». اما پرسش این است که آیا واقعاً همه تقصیر اطلاع‌رسانی‌نکردن درباره افزایش قیمت بنزین به دولت بازمی‌گردد یا نهادهای دیگری هم در این امر دچار قصور شده‌اند؟ روز گذشته محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، گفت مسئولیت تشریح افزایش قیمت بنزین بر عهده صداوسیماست. او در این زمینه به پایگاه خبری- تحلیلی «اعتمادآنلاین» گفت: «در توافق‌نامه‌ای که سران سه قوه داشته‌اند، مسئولیت کل کار به شورای امنیت کشور واگذار شده که رئیس آن هم وزیر کشور است. شورای امنیت کشور مسئولیت اقناع افکار عمومی و اطلاع‌رسانی را به صداوسیما واگذار کرده است. اگرچه از نظر من کار درستی هم انجام نداده، اما بالاخره مسئولیت کار با صداوسیما بوده است... وقتی صداوسیما نه تنها اطلاع‌رسانی نمی‌کند، بلکه کاری هم

انتقادها به عدم اطلاع‌رسانی و تشریح طرح افزایش قیمت بنزین ادامه دارد

صداوسیما مقصر است یا دولت؟

همیشه پای یک صداوسیمایی در میان است

روحانی باز هم جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی را ترک کرد

درگیری‌های این دو عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی از جدال جناحی گذشته و به جدال شخصی رسیده است تا جایی که هر چیزی را بهانه‌ای برای حمله به روحانی می‌کنند. گویا ضرغامی و رحیم‌پورازغدی عامدانه می‌خواهند این جدال را ادامه دهند. نه بنزین ربطی به شورای عالی انقلاب فرهنگی دارد و نه دستور کار شورا درباره بنزین بوده است؛ تصمیمی است که در جلسه سران سه قوه گرفته شده و روحانی به‌عنوان رئیس جمهوری صرفاً مسئول اجرای آن است. بار پیش اعلام شده بود که رهبری این دور از حضور در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی منع کرده است که بعداً تکذیب شد. البته ضرغامی مدعی شده بود که روحانی دستور داده او و رحیم‌پورازغدی دیگر در جلسات شورای انقلاب فرهنگی دعوت نشوند. رحیم پورازغدی هم گفته بود آخرین خبری که شنیده‌ام این است که رئیس شورا چند نفر را نام برده و گفته اینها دیگر نباید به شورا بیایند و شاید یکی، دو ماه دیگر نیز این جلسات تشکیل نشود؛ اما من خود از صحت‌وسقم این اخبار مطمئن نیستم. اتفاقات بعدی، یعنی حضور هر دوی آنها در جلسات شورا نشان داد که ادعایشان چندان اساسی نداشته است. حسام‌الدین آشنا زمانی در تویییتی نوشته بود: «خوب است دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی سیاهه حضور و غیاب و تأخیر و میزان سخنان هر یک از اعضا را منتشر کند. چه‌با بتوان در صورت تصویب اعضا متن صورت‌جلسات را هم منتشر کرد البته با حذف شوخی‌ها و سخنان نه‌چندان مناسب برخی متأخرین و مستعجلین!»؛ اخیراً بر سر انتصاب و انتخاب دبیر جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ یعنی سعیدرضا عاملی، عزت‌الله ضرغامی، یکی از این دو مرد حاشیه‌ساز شورا، افشاکری‌های عجیب‌وغریبی کرد. ضرغامی در تویییتی نوشته بود که وحید حقانیان از بیت با اعضا تماس گرفته تا آنها را متقاعد به رای‌دادن به سعیدرضا عاملی کند. ضرغامی نوشته بود: «پس از بررسی بیشتر در این خصوص یقین پیدا

کردم دخالت آقای وحید حقانیان در مسئله انتخاب آقای دکتر عاملی بدون مجوز معظم‌له و خودسرانه بوده است». اما علی جنتی، وزیر سابق ارشاد و فرزند احمد جنتی و محمد مهاجری، مخالفت‌های صریح و ضمنی با آمدن عاملی را از زوایه دیگری تحلیل کرده‌اند. جنتی در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود: «سؤال این است که شخصیتی با این ویژگی‌های برجسته چرا از سوی برخی عناصر عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و همفکران آنان در برخی رسانه‌ها مورد مخالفت قرار گرفته است. پاسخ این سؤال را باید صرفاً در گرایش‌های سیاسی و وابستگی‌های جناحی آنان دریافت زیرا احساس می‌کنند دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی که سالیان طولانی در دست همفکران سیاسی آنان بوده ممکن است دچار تغییراتی شود بدون آنکه به منافع ملی کشور و رشد و تقویت این نهاد مهم فرهنگی بیندیشند...». محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای هم در واکنش به انتقادات عزت‌الله ضرغامی به انتصاب سیدسعیدرضا عاملی به‌عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در توییتش نوشته بود: دبیر جدید شورای انقلاب فرهنگی را نمی‌شناسم، اما این‌طور که برادر ضرغامی علیه او خیز برداشته، آدم یاد جمله پشت‌کامیونی «الحسود لایسود» می‌افتد.شورای عالی انقلاب فرهنگی سخنگو ندارد یا اگر دارد، فعال نیست. عرف و روند کار شورا این‌گونه بوده که تاکنون دسترسی به دبیر شورا برای همه خبرنگاران و رسانه‌ها از همه طیف‌ها به صورت برابر میسر نبوده است. جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی پشت درهای بسته و بدون حضور خبرنگار برگزار می‌شود. دبیر پیشین شورا هم اگر تا پیش از این سالی یک بار نشست خبری برگزار می‌کرد، بسیار محدود و با حضور رسانه‌هایی خاص بود. شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبتاً نهاد ثروتمندی است و در سه سال ۹۳ تا ۹۶، بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه مصوب داشته، اما کمتر کسی از دستاوردهای بودجه‌ای آن اطلاع دارد.

الو شرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۳۰۰۰۴۶۹۹

● **تبلیغ‌های پیاپی مردم را خسته می‌کند:**تبلیغ‌های پیاپی و طولانی مانند محصولات عالیس مردم را خسته و دل‌زده می‌کند. مسئولان صداوسیما به جای اینکه به فکر بالا بردن کیفیت سریال‌ها و فیلم‌ها و برنامه‌های تلویزیون باشند، روح و روان و اعصاب مردم را به بازی می‌گیرند.

بهناز کیایی

● **بی‌نظمی در بازار کل شهید محلاتی:** ورود خودروها و موتورسیکلت‌ها به بازار کل شهید محلاتی (منطقه ۱۴) تهران مشکل‌ساز شده است. مسئول رسیدگی به این موضوع کیست؟ شهرداری یا هیئت‌مدیره بازار؟

مهديه مرادی

● **نان‌های بی‌کیفیت:** حال که قیمت نان به‌ویژه در نانوائی‌های آزادپز گران شده است، مسئولان با نظارت بر کار نانوائی‌ها در صورت پخت نامطلوب با آنان برابر مقررات برخورد کنند. گوشه‌های نان ضخیم و غیرقابل استفاده‌اند.

فاطمه فرخی پور از تهران

● **دو سال است بازنشسته** سازمان تحقیقات کشاورزی هستم و ۱۴ میلیون از این سازمان بابت تفاوت فوق‌العاده ویژه طلب دارم. تا سال ۹۴ هرکسی بازنشسته شده، به آنها پرداخت کرده‌اند، ولی به بازنشسته‌های ۹۵ و ۹۶ می‌گویند اعتبار نداریم، به آنهایی هم که پرداخت کردیم حکم دیوان داشتند، شما هم باید شکایت کنید تا پرداخت کنیم، در صورتی که همه می‌دانند اکثر افراد این سازمان هیئت علمی هستند و حقوق‌های بالایی می‌گیرند و از وضعیت ما خبر ندارند. دخترم تنگی نخاع دارد، ولی هرچه به آنها زنگ می‌زنم می‌گویند اعتبار نداریم.

شرق: تلفن این مخاطب عزیز در روزنامه «شرق» محفوظ است

● **میدان بهارستان را آسفالت کنید:** سال‌های گذشته به دستور شهردار وقت، میدان بهارستان تهران سنگ‌فرش شد و این کار غیرتخصصی باعث خسارت به خودروهایی که مجبورند از این محل عبور کنند، می‌شود. از اعضای شورای شهر و شهردار تهران تقاضا داریم میدان بهارستان را آسفالت و از بروز خسارت بیشتر به خودروها جلوگیری کنند.

سیدحسن میرنوی

همراه با منو صبحانه



کافه عربی هوکانا خارون

با پارکینگ رایگان

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف –تلفن رزرو ۰۳۹۸۰۲۶۱

محیط جدید

اتفاق جدید

